Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2016                         	       г. Назарово		                                 № 705-п

О подготовке города Назарово
к отопительному периоду 2016 – 2017 годов

В целях надежного, безаварийного функционирования инженерной инфраструктуры города Назарово в отопительный период 2016-2017 годов, руководствуясь Уставом города, на основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Предприятиям жилищно-коммунального хозяйства города по окончании отопительного периода 2015-2016 годов приступить, в соответствии с согласованными администрацией города Назарово графиками, к подготовке города к отопительному периоду 2016-2017 годов.
	2. Утвердить план общегородских мероприятий по подготовке города Назарово к отопительному периоду 2016-2017 годов (приложение № 1).
	3. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке города к отопительному периоду 2016-2017 годов (приложение № 2).
	4. Оперативному штабу по подготовке города к отопительному периоду 2016-2017 годов (Шахматов) обеспечить:
- координацию деятельности организаций жилищно-коммунального хозяйства, энергоснабжающих организаций по выполнению мероприятий по подготовке города к отопительному периоду 2016-2017 годов;
- осуществление межведомственного взаимодействия по выполнению мероприятий по подготовке города к отопительному периоду 2016-2017 годов, обеспечить проведение заседаний штаба еженедельно (понедельник в 10-00 часов);
- готовность муниципальных предприятий и других ведомств, обеспечивающих коммунальными ресурсами население и объекты социальной сферы, к работе в отопительный период.
	5. Управляющим организациям довести до сведения жителей города посредством информационных досок о предполагаемых объемах выполнения работ на многоквартирных домах при подготовке жилого фонда к отопительному периоду 2016-2017 годов.
	6. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
	7. Контроль за организацией исполнения постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации  города 			      	           	В.Ф. Палкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Назарово
от 24.05.2016  № 705-п

План общегородских мероприятий по подготовке города Назарово
к отопительному периоду 2016-2017 годов

	№ п/п
	Наименование и виды работ
	Ед.изм./кол-во
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Мероприятия, выполняемые ООО «Тепло»

	1.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 11-5г-4, в районе жилого дома  ул. 30 лет ВЛКСМ, № 49 , до жилого дома № 49 ул. 30 лет ВЛКСМ

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	2.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 55-12, в районе жилого дома  ул. 30 лет ВЛКСМ, № 58 ,

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	3.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 55-30, в районе жилого дома  ул. 30 лет ВЛКСМ, № 39 , до жилого дома № 39 ул. 30 лет ВЛКСМ

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	4.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 11-4-24, в районе жилого дома  № 11 ул. Коминтерна, , до жилого дома № 11 ул. Коминтерна

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	5.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 12-1, в районе жилого дома  № 96 «А», ул. Арбузова,  до жилого дома № 96 «А», ул. Арбузова,

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	6.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 6Б, в районе жилого дома  № 75 ул. Арбузова,  до жилого дома № 75, ул. Арбузова,

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	7.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 11-2а, в районе жилого дома  № 92, ул. Арбузова,  до жилого дома № 92, ул. Арбузова,

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	8.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 11-9 (ГРЭС), в районе жилого дома  № 43, ул. Парковая,  до жилого дома № 43, ул.Парковая

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	9.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 16-5, в районе нежилого здания, ул. К.Маркса № 27 «А»,  до ТК 16-5А

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	10.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 6-6, в районе жилого дома  № 87  ул. Арбузова,  до жилого дома № 87, ул. Арбузова,

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	11.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 16Б-9, в районе жилого дома  № 16, 8 мкр-н, до  жилого дома № 17, 8 микрорайон

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	12.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 16Б-13-1, в районе жилого дома  № 18, 8 мкр-н, до  жилого дома № 18, 8 микрорайон

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	13.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 11-5г-2 (ГРЭС), в районе жилого дома  № 15, ул. Чехова,  до жилого дома № 15, ул.Чехова

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	14.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК 9-6, в районе нежилого здания, ул. Борисенко, № 10, до нежилого здания СОШ № 2 (ул. Борисенко № 10)

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	15.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК-р 0115 до ТК-р 0117

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	16.
	Сооружение тепловой камеры ул. Боровая

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	17.
	Сооружение «Тепловая сеть», от ТК-р 0115 до ТК-р 0117 ввода в жилые дома ул. Боровая, № 3,4,5,6,7,8,9,10,10а,12,12а

	май-сентябрь
	ООО «Тепло»

	Мероприятия, выполняемые ОАО «Назаровская ГРЭС»

	18.
	Проведение испытаний тепловых сетей на тепловые и гидравлические потери теплоносителя по окончании отопительного сезона 2015-2016 г.,

	май
	АО «Назаровская ГРЭС»

	19.
	Проведение гидравлических испытаний по окончании отопительного периода 2015-2016 г, устранение выявленных повреждений

	май-июнь
	АО «Назаровская ГРЭС»

	20.
	Ремонт тепломеханического оборудования ГРЭС и внутристанционных трубопроводов

	июль
	КТЦ АО «Назаровская ГРЭС»

	21.
	Капитальный ремонт участков теплосети города:
1.ТК8-13 до ТК 8-15(р-н ул. Парковая № 10 - мкр-он Привокзальный № 3)
2. ТК 16б-3 до цветочного павильона(р-н ГДК ул. К.Маркса № 21)

	июль
	подряд

	22.
	Проведение гидравлических испытаний перед началом отопительного периода 2016-2017 г., устранение выявленных повреждений

	август-сентябрь
	АО «Назаровская ГРЭС»

	Мероприятия по подготовке жилого фонда к отопительному периоду 2015-2016 годов

	23.
	Промывка системы центрального отопления и горячего водоснабжения гидравлическим способом
	410 ж.д.
	май-август
	ООО «Тепло плюс», ООО «Визит», ООО «Горняк», ООО «Жилкомсервис», ООО «Жилфонд»
ООО«ЭкоСервис»

	24.
	Гидравлическая настройка жилых домов
	410 ж.д.
	май-август
	ООО «Тепло плюс», ООО «Визит», ООО «Горняк», ООО «Жилкомсервис», ООО «Жилфонд»
ООО«ЭкоСервис»

	25.
	Утепление контура жилых домов
	281 ж.д.
	сентябрь-октябрь
	ООО «Жилкомсервис», ООО «Жилфонд»
ООО «Тепло плюс», ООО «Горняк»

	26.
	Теплоизоляция трубопроводов отопления, ХВС, ГВС (подвалы, чердачные помещения)
	1870 м.
	май-август
	ООО «Тепло плюс», ООО «Визит», ООО «Горняк», ООО «Жилкомсервис», ООО «Жилфонд»
ООО«ЭкоСервис»

	27.
	Установка манометров
	115 шт.
	май-август
	ООО «Жилкомсервис», ООО «Жилфонд»

	28.
	Установка термометров
	115 шт.
	май-август
	ООО «Жилкомсервис», ООО «Жилфонд»

	29.
	Замена элеваторных узлов
	10 ж.д.
	май-август
	ООО «Жилкомсервис»,

	30.
	Замена водяного водоподогревателя
	6 ж.д.
	май-сентябрь
	ООО «Жилкомсервис»,

	31.
	Замена трубопроводов отопления
	790 м.
	май-сентябрь
	ООО «Жилкомсервис», ООО «Жилфонд»
ООО «ВИЗИТ»

	32.
	Замена трубопроводов ХВС, ГВС
	1351 м.
	май-сентябрь
	ООО «Жилкомсервис», ООО «Жилфонд»
ООО «ВИЗИТ», ООО«ЭкоСервис»

	33.
	Замена трубопроводов канализации
	850 м.
	май-сентябрь
	ООО «Жилкомсервис», ООО «Жилфонд»

	34.
	Замена и ревизия запорной арматуры на системе отопления, ГВС, ХВС
	1342 шт.
	май-август
	ООО «Тепло плюс», ООО «Визит», ООО «Горняк»

	35.
	Ремонт тепловых узлов
	9 шт.
	май-август
	ООО «Тепло плюс», ООО «Визит», ООО «Горняк»

	36.
	Получение паспортов готовности к отопительному сезону 2016-2017 гг.
	410 ж.д.
	май-август
	ООО «Тепло плюс», ООО «Визит», ООО «Горняк», ООО «Жилкомсервис», ООО «Жилфонд»
ООО«ЭкоСервис»

Руководитель администрации
города Назарово						                       В.Ф. Палкин

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Назарово
от 24.05.2016  № 705-п

Состав
оперативного штаба по подготовке города Назарово
к отопительному периоду 2016-2017 годов

Палкин В.Ф.	- руководитель администрации города,
			председатель оперативного штаба;
Шахматов А.Г.	- директор МКУ «УГХ», заместитель председателя
			оперативного штаба;
Костяная А.С. 	- заместитель директора МКУ «УГХ»,
секретарь оперативного штаба;

Члены оперативного штаба:

Скрибко В.М. 		- гос.инспектор Енисейского управления «Ростехнадзор»
				(по согласованию);
Рогожин С.В.		- начальник отдела государственного пожарного надзора
				г. Назарово и Назаровского района (по согласованию);
Латтеган В.И.		- начальник территориального отдела Управления
				Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Ачинске
				(по согласованию);
Ищенко С.В..		- начальник  отдела  градостроительства  администрации
                                         города;
Ворошилов О.А.		- директор АО «Назаровская ГРЭС» (по согласованию);
Сенченко Е.В.		- директор ООО «Сибирская теплосбытовая компания»
				(по согласованию);
Стукалова И.А.		- директор ООО «Тепло» (по согласованию);
Ратников С.С.		- директор ООО «Горняк» (по согласованию);
Скударнов С.Б.		- главный инженер ООО «Водоканал» (по согласованию);
Сенченко В.А.		- директор ООО «Жилкомсервис» (по согласованию);
Гердт Е.Б.			- директор ООО «Тепло плюс» (по согласованию);
Тыжнов М.С.		- директор ООО «Визит» (по согласованию);
Витрук И.В.		- директор ООО «ЭкоСервис» (по согласованию).

План работы
оперативного штаба по подготовке города Назарово
к отопительному сезону 2016-2017 годов
	Дата проведения штаба
	Вопросы к рассмотрению
	Участники оперативного штаба

	30.05.2016
	Об итогах отопительного периода 2015-2016 годов жилищно-коммунальных предприятий города и подготовке к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»

	06.06.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»

	14.06.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов здравоохранения города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
КГБУЗ «Назаровская районная больница»

	20.06.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов образования города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
Управление образования»

	27.06.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов отдела культуры города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
отдел культуры

	04.07.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальных предприятий города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
ОАО «Назаровомежрайгаз»

	11.07.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальных предприятий города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
ОАО «Назаровская ГРЭС»

	18.07.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальных предприятий города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»

	25.07.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и профессиональных учебных заведений города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
НЭСТ, НСТ

	01.08.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов здравоохранения города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
КГБУЗ «Назаровская районная больница»

	08.08.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов образования города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
Управление образования»

	15.08.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов отдела культуры города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
отдел культуры

	22.08.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальных предприятий города к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»

	29.08.2016
	О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы города к отопительному периоду 2016-2017 годов. О подготовке запасов топлива.
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «ТРЭЖ», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
ЗАО «Разрез Назаровский»,
ОАО «Назаровская ГРЭС»

	05.09.2016
	О получении паспортов готовности жилого фонда, систем жизнеобеспечения к отопительному периоду 2016-2017 годов
	ООО «Тепло», ООО «Горняк»,
ООО «Тепло плюс», ООО «Водоканал», ООО «Жилкомсервис», ООО «Визит», ООО «ЭкоСервис»,
ЗАО «Разрез Назаровский»,
ОАО «Назаровская ГРЭС», СК ЛИДЕР

Руководитель администрации
города Назарово						                           В.Ф. Палкин